

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION SCOLAIRE DU COURS SECONDAIRE D'ORSAY
11 RUE COURTABOEUF
91400 ORSAY

relatifs à l'exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 03/09/2025, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	4 097 791 Euros
- Produits d'exploitation,	2 901 343 Euros
- Résultat net comptable,	15 316 Euros

Fait à Paris
Le 08/01/2026

Delphine Philipon
Expert-comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2025 12			Exercice N-1 31/08/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	874 438	113 861	760 577	764 515	3 938	0.52
	Constructions	7 553 098	5 384 771	2 168 327	2 433 940	265 613	10.91
	Installations techniques Matériel et outillage	1 056 427	907 545	148 882	123 935	24 947	20.13
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
Total I		9 483 964	6 406 177	3 077 786	3 322 390	244 603	7.36
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	7 359	2 300	5 059	4 567	492	10.76
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	46 006		46 006	123 848	77 842	62.85
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	868 415		868 415	696 087	172 328	24.76
	Charges constatées d'avance (2)	100 525		100 525	59 926	40 599	67.75
Total II		1 022 304	2 300	1 020 004	884 427	135 577	15.33
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		10 506 268	6 408 477	4 097 791	4 206 817	109 027	2.59

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2025 12	Exercice N-1 31/08/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles	2 417 287	2 417 287		
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres	903 267	810 293	92 974	11.47
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	15 316	92 974	77 658	83.53
	Situation nette (sous total)	3 335 870	3 320 554	15 316	0.46
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	63 617	71 476	7 860	11.00
	Provisions réglementées				
	Total I	3 399 486	3 392 030	7 456	0.22
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	47 187	419	46 768	NS
	Total III	47 187	419	46 768	NS
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	178 153		178 153	
	Emprunts et dettes financières diverses	560	503 655	503 095	99.89
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	145 389	72 768	72 622	99.80
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	131 725	104 619	27 106	25.91
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	33 998		33 998	
	Autres dettes	161 032	133 246	27 786	20.85
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	261	80	181	226.25
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Total IV	651 118	814 368	163 250	20.05
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		4 097 791	4 206 817	109 027	2.59

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	13 925		13 925	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	19 561	21 441	1 881	8.77
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	2 044 652	1 947 550	97 102	4.99
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	783 525	783 814	289	0.04
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		150	150	100.00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	100		100	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	1 718		1 718	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	928	37 517	36 589	97.53
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	36 935	13 281	23 654	178.10
Total I	2 901 343	2 803 753	97 591	3.48
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	17 921	37 571	19 650	52.30
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	1 348 135	1 227 749	120 386	9.81
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	106 552	100 874	5 678	5.63
Salaires et traitements	718 670	699 368	19 302	2.76
Charges sociales	272 877	278 395	5 518	1.98
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	361 108	355 719	5 389	1.52
Dotations aux provisions	49 487	48	49 439	NS
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	14 703	20 993	6 289	29.96
Total II	2 889 452	2 720 715	168 737	6.20
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	11 891	83 038	71 147	85.68

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2025 12	31/08/2024 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	17 217	24 970	7 753	31.05
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	17 217	24 970	7 753	31.05
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	8 380	14 356	5 976	41.63
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV	8 380	14 356	5 976	41.63
2. Résultat financier (III-IV)	8 837	10 614	1 777	16.74
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	20 728	93 652	72 924	77.87
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		58	58	100.00
Sur opérations en capital	1 275	100	1 175	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	1 275	158	1 117	706.23
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	1 603	836	767	91.71
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI	1 603	836	767	91.71
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	328	678	350	51.58
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	5 084		5 084	
Total des produits (I+III+V)	2 919 836	2 828 881	90 954	3.22
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 904 520	2 735 908	168 612	6.16
5. EXCEDENT OU DEFICIT	15 316	92 974	77 658	83.53